
発行：西前小学校コミュニティハウス 
〒220-0051 横浜市西区中央２－27－7 西前小学校内 

Tel・Fax   045－311－8043 
開館時間 9：00～21：00 月曜と金曜は休館日です 

 

新型コロナウィルス感染症拡大防止の 

ため変更になる場合があります。 

 

 

 

 

 

和室・研修室のご利用…申込み受付は前月５日まで、ご利用決定は前月第２火

曜日です。人数や時間の制限がありますのでお問合せください。スリッパ持参

のご協力をお願いいたします。 

 

 

令和 4 年 

4 月号 

 

 
 

 

 

         

  
     

 

 
 

 
 
 
 
 
 

利用者アンケートの結果から 
２月 16 日から３月 10 日の間に令和 3 年度利用者アンケートを実施しました。「２週間に 

１回西前小コミハに行くのがとても楽しみです。あたたかく迎えてくださり気持ちがほっと 

します。」「人気話題作が早く読めて大変便利に利用させていただいています。」など、とても 

多くの嬉しいコメントをいただきました。ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

全体の結果は館内掲示等でお知らせいたします。  

 

《 新着図書 》 
残月記         小田 雅久仁 

赤と青とエスキース   青山 美智子 

パラソルでパラシュート 一穂 ミチ 

女のいない男たち    村上 春樹 

たまごのあかちゃん 文 かんざわとしこ 

      絵 やぎゅう げんいちろう 

桜の開花が始まり、いよいよ本格的な春の訪れとなりました。 

これまでの２年間、新型コロナ感染対策が重要な課題でしたが、皆様のご協力に心から感謝

申し上げます。 

西前小学校コミュニティハウスは令和 4 年度新体制となり、地域の皆様に親しまれる施設と

してスタッフ一同努めてまいります。これからも引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

◆図書コーナーをご利用ください◆ 

初めてご利用の方は、貸出券を発行しますので 

お名前とご住所がわかるものをお持ちください。 

貸出中の本は予約もできます。人気の本屋大賞ノミ

ネート作も全冊揃いました。 

現在貸出冊数はおひとり 2 冊まで、ご利用は 9～

19 時です。詳細は受付にお問い合わせください。 

 

自主事業のお知らせ 

★お申込みは 5 月 11 日からです。 

楽しくボディメンテナンス （対象 40 歳以上 定員 15 人） 
5 月 31 日・6 月 7 日（火）全 2 回 10～11 時  参加費 600 円 

包丁研ぎ教室       （対象 成人 定員８人）     
６月 11 日（土）10～12 時 （片付け含む）   参加費 500 円 

  


